
Sachbereichsleitung 
 

Nils Faryn 
 

� 0251 591 -5452 

� nils.faryn@lwl.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansprechpersonen: Investkosten SGB XI 

Manthana Grosse Harmann-H. 
 

� 0251 591 -7583 

� manthana.grosseharmann-
hoelscher@lwl.org  

Lippe 
Gütersloh 

Olpe 
Höxter 
Hamm 

Kirsten Honerlage 
 

� 0251 591 -5357 

� kirsten.honerlage@lwl.org  

Bottrop 
Borken 

Dortmund 
Recklinghausen 

Anke Witt 
 

� 0251 591 -4430 

� anke.witt@lwl.org  

Münster 
Soest 

Ennepe-Ruhr-Kreis 
Herford 

Hendrik Krälemann 
 

� 0251 591 -5418 

� hendrik.kraelemann@lwl.org 

Gelsenkirchen 
Coesfeld 

Siegen-Wittgenstein 
Steinfurt 

Warendorf 

Michael Niermann 
 

� 0251 591 -5520 

� michael.niermann@lwl.org 

Erstinbetriebnahmen 
Servicecenter Jugendhilfe 

Marina Tönnemann 
 

� 0251 591 -5092 

� marina.toennemann@lwl.org  

Hagen 
Minden 

Märkischer Kreis 
Herne 

 

Till Nindrup 
 

� 0251 591 -1620 

� till.nindrup@lwl.org  

Unna 
Paderborn 
Bielefeld 
Bochum  

HSK 



 

Juristische Ansprechpersonen:  Zuständigkeit: 

Verena Eickelmann 
 

� 0251 591 -5591 
� verena.eickelmann@lwl.org  

Bielefeld, Bottrop, Coesfeld, 
Dortmund, Ennepe-Ruhr-Kreis, 

Gelsenkirchen, Gütersloh, 
Herne, Höxter, Lippe, Münster, 

Olpe, Recklinghausen 

Maren Deventer 
 

� 0251 591 -6426 
� maren.deventer@lwl.org   

Bochum, Borken, Hagen, Hamm,  
Herford, Hochsauerlandkreis, 

Kreis Soest, Märkischer, Minden, 
Paderborn, Siegen-Wittgenstein, 

Steinfurt, Unna, Warendorf 


